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令和７年度五戸町一般会計補正予算（第５号） 
 
令和７年度五戸町の一般会計補正予算（第５号）は、次に定めるところによる。 

 
（歳入歳出予算の補正） 

第１条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 23,054 千円を追加し、歳入歳出予算の総額
を歳入歳出それぞれ 11,098,077 千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額

は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 
 
 

令和８年１月１６日 専決 
 

                    五戸町長 若 宮 佳 一 
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第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

  歳　入

-

委 託 金

基 金 繰 入 金

　合　　　　　　計

14.

18.

3.

2.

（単位:千円）

款 項

国 庫 支 出 金

繰 入 金

歳　　　　　入　　

3-

1,750,253

15,947

769,740

694,845

11,075,023

 補 正 前 の 額  

12,347

12,347

10,707

10,707

23,054

 補 正 額  

1,762,600

28,294

780,447

705,552

11,098,077

計



  歳　出

選 挙 費

道 路 橋 梁 費

　合　　　　　　計

2.

8.

4.

2.

（単位:千円）

4 --

款 項

総 務 費

土 木 費

歳　　　　　出　　

2,666,290

26,294

907,766

517,193

11,075,023

 補 正 前 の 額  

15,916

15,916

7,138

7,138

23,054

 補 正 額  

2,682,206

42,210

914,904

524,331

11,098,077

計



歳入歳出補正予算事項別明細書

(歳　　　　入)

-

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

5-

１  総　　　括

（単位：千円）

町税

地方譲与税

利子割交付金

配当割交付金

株式等譲渡所得割交付金

法人事業税交付金

地方消費税交付金

環境性能割交付金

地方特例交付金

地方交付税

交通安全対策特別交付金

分担金及び負担金

使用料及び手数料

国庫支出金

県支出金

財産収入

寄附金

繰入金

繰越金

諸収入

町債

1,335,767

143,108

300

2,500

3,100

15,000

360,000

9,000

8,691

4,460,291

1,800

22,621

69,557

1,750,253

710,168

35,178

200,002

769,740

30,802

142,745

1,004,400

11,075,023

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

12,347

-

-

-

10,707

-

-

-

23,054

1,335,767

143,108

300

2,500

3,100

15,000

360,000

9,000

8,691

4,460,291

1,800

22,621

69,557

1,762,600

710,168

35,178

200,002

780,447

30,802

142,745

1,004,400

11,098,077

12.0

1.3

0.0

0.0

0.0

0.1

3.3

0.1

0.1

40.2

0.0

0.2

0.6

15.9

6.4

0.3

1.8

7.0

0.3

1.3

9.1

100.0

款 補 正 前 の 額 補 正 額 計 構 成 比 （ ％ ）

　 歳 入 合 計 　



(歳　　　　出)

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

6 --

（単位：千円）

議会費

総務費

民生費

衛生費

労働費

農林水産業費

商工費

土木費

消防費

教育費

災害復旧費

公債費

諸支出金

予備費

99,819

2,666,290

2,845,131

1,154,263

18

424,547

110,368

907,766

486,682

1,351,419

32,482

991,024

214

5,000

11,075,023

-

15,916

-

-

-

-

-

7,138

-

-

-

-

-

-

23,054

99,819

2,682,206

2,845,131

1,154,263

18

424,547

110,368

914,904

486,682

1,351,419

32,482

991,024

214

5,000

11,098,077

 国県支出金 

0

12,347

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

12,347

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

3,569

0

0

0

0

0

7,138

0

0

0

0

0

0

10,707

0.9

24.2

25.6

10.4

0.0

3.8

1.0

8.2

4.4

12.2

0.3

8.9

0.0

0.1

100.0

 地 方 債   そ の 他  
 一般財源  

款 補正前の額 補 正 額 計
構成比

 補 正 額 の 財 源 内 訳  

 特 定 財 源  
（％）

　 歳 出 合 計 　
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２　歳　　　入
14款  国庫支出金   ３項  委託金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 総務費委託金 13,022 12,347 25,369  4. 衆議院議員総選 12,347 衆議院議員総選挙費委託金

挙費委託金

計 15,947 12,347 28,294

18款  繰入金   ２項  基金繰入金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 財政調整基金繰 310,838 10,707 321,545  1. 財政調整基金繰 10,707 財政調整基金繰入金

入金 入金

計 694,845 10,707 705,552



8 --

３　歳　　　出
２款  総務費   ４項  選挙費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

4. 衆議院議員 0 15,916 15,916 12,347 3,569 1. 報酬 1,434 委員報酬　　　　　　　　　　　　　　　　85

総選挙費 立会人等報酬　　　　　　　　　　　　 1,053

会計年度任用職員報酬　　　　　　　　　 296

 3. 職員手当等 6,285 時間外勤務手当　　　　　　　　　　　 6,184

時間外勤務手当（会計年度任用職員）　　 101

 7. 報償費 205 電話借用謝礼　　　　　　　　　　　　　　 5

行政連絡員謝礼　　　　　　　　　　　　 180

投票所借用謝礼　　　　　　　　　　　　　20

 8. 旅費 60 費用弁償　　　　　　　　　　　　　　　　37

普通旅費　　　　　　　　　　　　　　　　 7

費用弁償（会計年度任用職員）　　　　　　16

 10.需用費 2,054 消耗品費　　　　　　　　　　　　　　　 400

燃料費　　　　　　　　　　　　　　　　　70

食糧費　　　　　　　　　　　　　　　　 338

印刷製本費　　　　　　　　　　　　　 1,246

 11.役務費 1,884 計数機点検料　　　　　　　　　　　　　 244

分類機技術サポート料　　　　　　　　　 247

投開票オンラインシステムサポート料　　　51

通信運搬費　　　　　　　　　　　　　 1,342

 12.委託料 3,130 ポスター掲示場設置等業務委託料　　　 2,601

当日投票用端末セットアップ業務委託料　 529

 13.使用料及び 864 冷暖房機器借上料　　　　　　　　　　　　50

賃借料 スロープ借上料　　　　　　　　　　　　　50

コンピュータ借上料　　　　　　　　　　 634

自動車借上料　　　　　　　　　　　　　 130

計 26,294 15,916 42,210 12,347 3,569
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８款  土木費   ２項  道路橋梁費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

3. 除雪対策費 68,261 7,138 75,399 7,138 10.需用費 7,138 消耗品費　　　　　　　　　　　　　　 5,768

修繕料　　　　　　　　　　　　　　　 1,370

計 517,193 7,138 524,331 7,138
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（一般会計）

給 与 費 明 細 書

1 特　別　職

給 与 費

期末手当

区　　　分 職員数 報　酬 給　料
(千円）

寒冷地手当
そ　の　他

計 共済費 合　計 備　考

年間支給率 の　手　当

(人） (千円） （千円） 　(3.4月分） (千円） (千円） (千円） (千円） (千円）

長　等 3 23,256 7,976 297 149 31,678 5,729 37,407 通勤手当

議　員 14 38,844 13,596 52,440 10,605 63,045

その他 1,140 66,824 66,824 66,824

計 1,157 105,668 23,256 21,572 297 149 150,942 16,334 167,276

長　等 3 23,256 7,976 297 149 31,678 5,729 37,407 通勤手当

議　員 14 38,844 13,596 52,440 10,605 63,045

その他 1,091 65,686 65,686 65,686

計 1,108 104,530 23,256 21,572 297 149 149,804 16,334 166,138

長　等

比
議　員

較
その他 49 1,138 1,138 1,138

計 49 1,138 1,138 1,138

補
　
正
　
後

補
　
正
　
前
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2　再　任　用　職

給 与 費 共　済　費 退職手当

区　分 職　員　数 (公務災害 組合負担金 合　計 備　考
報　酬 給　料 職員手当 計 負担金含む）

(人） (千円） （千円） (千円） (千円） (千円） (千円） （千円）

補正後 4 11,133 2,644 13,777 2,845 16,622

補正前 4 11,133 2,644 13,777 2,845 16,622

比　較

区　　分 管理職手当 扶養手当 通勤手当 時間外勤務手当 期末手当 勤勉手当 寒冷地手当

(千円） (千円） (千円） (千円） (千円） (千円） (千円）

補　正　後 138 1,338 956 212

補　正　前 138 1,338 956 212

比　　　較

区　　分 住居手当

(千円）

補　正　後

補　正　前

比　　　較

- 12 -

職員手当の内訳



3　会 計 年 度 任 用 職

給 与 費 共　済　費 退職手当

区　分 職　員　数 (公務災害 組合負担金 合　計 備　考
報　酬 給　料 職員手当 計 負担金含む）

(人） (千円） （千円） (千円） (千円） (千円） (千円） （千円）

補正後 86 53,992 52,423 22,835 129,250 21,625 6,425 157,300

補正前 86 53,696 52,423 22,734 128,853 21,625 6,425 156,903

比　較 296 101 397 397

区　　分 管理職手当 扶養手当 通勤手当 時間外勤務手当 期末手当 勤勉手当 寒冷地手当

(千円） (千円） (千円） (千円） (千円） (千円） (千円）

補　正　後 2,060 490 11,071 9,214

補　正　前 2,060 389 11,071 9,214

職員手当の内訳 比　　　較 101

区　　分 住居手当

(千円）

補　正　後

補　正　前

比　　　較
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4　一　般　職

(1)　総　　括

給 与 費 共　済　費 退職手当

区　分 職　員　数 (公務災害 組合負担金 合　計 備　考
報　酬 給　料 職員手当 計 負担金含む）

(人） (千円） （千円） (千円） (千円） (千円） (千円） （千円）

補正後 130 493,761 290,967 784,728 156,639 67,431 1,008,798

補正前 130 493,761 284,783 778,544 156,639 67,431 1,002,614

比　較 6,184 6,184 6,184

区　　分 管理職手当 扶養手当 通勤手当 時間外勤務手当 期末手当 勤勉手当 寒冷地手当

(千円） (千円） (千円） (千円） (千円） (千円） (千円）

補　正　後 5,100 12,955 8,917 42,143 112,422 90,757 9,220

補　正　前 5,100 12,955 8,917 35,959 112,422 90,757 9,220

職員手当の内訳 比　　　較 6,184

区　　分 住居手当

(千円）

補　正　後 9,453

補　正　前 9,453

比　　　較
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(2)　給料及び職員手当の増減額の明細

増　減　額 増減額の増減事由別内訳 説　　　明
(千円） (千円） (千円）

給　　料 １　給与改定に １　人勧による
　  伴う増減分     給与改定分

２　昇給に １　定期昇給に
　  伴う増加分 　　よる増加分

３　その他の １　退職に伴う 　職員数の異動状況
　　増減分 　　減額分

補正後
補正前

２　採用に伴う 増　減
　　増加分

３　会計間異動 　採用･退職の状況等
　に伴う増減分

採　　　　用　　　　者
退　　　　職　　　　者

  会 計 間 異 動 (増減数）
４　その他

　

  0 人
  0 人
  0 人
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130 人 130 人
130 人 130 人

0 人   0 人

在職職員数 その他 　　計

区　　分 備　　　　　　　　　　　　考



増　減　額 増減額の増減事由別内訳 説　　　明
(千円） (千円） (千円）

職員手当 6,184 １　給与改定に １　人勧による
　　伴う増減分 　　給与改定分

２　昇給に １　定期昇給に
　  伴う増加分 　　よる増加分

３　その他の 6,184 １　退職に伴う
　　増減分 　　減額分

２　採用に伴う
　　増加分

３　会計間異動
　に伴う増減分

４　その他 時間外勤務手当 6,184 千円
6,184

区　　分 備　　　　　　　　　　　　考
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(3)　給料及び職員手当の状況

　ア　職員1人当たり給与
区　　　　　　　　　　　分 行　　政　　職 技　　能　　職 医療職　（２） 医療職　（３）

平均給料月額（円）

 8年 1月 1日 平均給与月額（円）

　　　　現在 平均年齢　　（歳）

平均給料月額（円）

 7年12月 1日 平均給与月額（円）

　　　　現在 平均年齢　　（歳）

（注）　平均給与月額には、期末手当、勤勉手当及び寒冷地手当は含まない。

　イ　初　任　給

行　政　職 技　能　職 医療職（2） 医療職（3） 行　政　職 技　能　職 医療職（2） 医療職（3）

（円） （円） (栄養士)(円) (保健師)(円） （円） （円） （円） (円）

200,300 198,200 200,300 198,200

216,500 220,700 216,500 220,700

232,000 239,800 269,100 232,000 239,800 269,100

　ウ　級別職員数

職員数　（人） 構成比　（％） 職員数　（人） 構成比　（％） 職員数　（人） 構成比　（％） 職員数　（人） 構成比　（％）

１級 30 23.0

２級 27 20.8 1 0.8 7 5.4

３級 9 6.9 5 3.8 1 0.8 1 0.8

　令和８年　１月　１日現在 ４級 35 26.9

５級 6 4.6

６級 8 6.2

計（100%） 115 88.4 6 4.6 1 0.8 8 6.2

１級 30 23.0

２級 27 20.8 1 0.8 7 5.4

３級 9 6.9 5 3.8 1 0.8 1 0.8

　令和７年１２月　１日現在 ４級 35 26.9

５級 6 4.6

６級 8 6.2

計（100%） 115 88.4 6 4.6 1 0.8 8 6.2

等　　　級

区　　　　　分

国　　　　の　　　　制　　　　度

39.18

行　　　政　　　職 技　　　能　　　職 　　医　　療　　職　　（２）

357,798

404,028

52.12 38.13 34.14

304,300

378,526

38.12

303,650 281,450

354,426

359,115 383,215 326,873

357,798 303,650 304,300 281,450

407,992
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高　　校　　卒

短　　大　　卒

大　　学　　卒

322,184

39.17 52.11 34.13

　　医　　療　　職　　（３）
区　　　　　　　　分



（級別の標準的な職務内容）

１級 ２級 ３級 ４級 ５級 ６級

主 事 主 査 総 括 主 査 班長・課長補佐 課 長 参 事

自動車運転技術員 技 能 主 事

主 任 栄 養 士

保 健 師 主 任 保 健 師

　エ　昇給

区　　　　　　　　　　　　　　　　　分 合  　計 行政職 技能職  医療職（２） 医療職（３）

 （Ａ）　（人） 130 115 6 1 8

 （Ｂ）　（人） 112 100 4 1 7

１号給　（人）

補　正　後 ２号給　（人）

号給数別内訳 ３号給　（人） 4 4

４号給　（人） 108 96 4 1 7

６号給　（人）

８号給　（人）

　　　比　　率　　　　　　　（Ｂ）／（Ａ） （％） 86.2 87.0 66.7 100.0 87.5

 （Ａ）　（人） 130 115 6 1 8

 （Ｂ）　（人） 112 100 4 1 7

１号給　（人）

補　正　前 ２号給　（人）

号給数別内訳 ３号給　（人） 4 4

４号給　（人） 108 96 4 1 7

６号給　（人）

８号給　（人）

　　　比　　率　　　　　　　（Ｂ）／（Ａ） （％） 86.2 87.0 66.7 100.0 87.5

　オ　期末･勤勉手当

支　給　率　計 職制上の段階、職務の

６月（月分） １２月（月分） （月分） 級等による加算措置

補　正　後 2.275 2.375 有

補　正　前 2.275 2.375 有

国の制度 2.3 2.35 有

区 分

行　　　　　政　　　　　職

技　　　　　能　　　　　職

医　　　　　療　　　　　職（２）

医　　　　　療　　　　　職（３）

職 員 数
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4.65

4.65

4.65

昇給に係る職員数

職 員 数

昇給に係る職員数

区　　　分
支給期間別支給率

備　　　　考



　カ　定年退職及び勧奨退職に係る退職手当

２０年勤続の者 ２５年勤続の者 ３５年勤続の者 最高限度

（月分） （月分） （月分） （月分）

　キ　特殊勤務手当

代表的な特殊勤務手当の名称

　ク　その他の手当

区                      分 国 の 制 度 と の 異 同 差   異   の   内   容

扶       養       手       当 同

住       居       手       当 同

通       勤       手       当 異　（自家用） 距離区分により割増

・定年前早期退職特例措置
国の制度

（支給率等）

区　　分

47.709 47.709

支給率等 24.586875 33.27075 47.709 47.709 （２％～４５％加算）

支給対象職員の比率　　　　(％)
（　　年　　月　　日現在）

（２％～４５％加算）

区　　　　　　　　　　分 全　　　　　職　　　　　種

代　　　　　表　　　　　的　　　　　な　　　　　職　　　　　種

給料総額に対する比率　　　（％）

24.586875

・職務の級に応じた調整額

33.27075

備　　　考

なし

なし
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その他の加算措置等 退職時特別昇給

・定年前早期退職特例措置

・職務の級に応じた調整額


